

آقای شهردار جزاین است که اوضاع اسفناک امروز شهر و شهرداری بندرعباس نتیجه لجاجت و پافشاری بر تصمیمات نادرست و انتصابات ناصواب و نشیندن خیرخواهی آشکار و پنهان مشفقان دلسوز بوده است؟ پاسخ خود در آن روز که تذکرنامه سازمان بازرسی در باب ورود مدیران شهرداری به کارهایی که نباید، در همین صحن شورا خوانده شد...

رونمایی سه جلد کتاب در کنگره امام سجاد

مدیر مرکز تخصصی صحیفه سجاده گفت: امسال نیز سه اثر مرتبط با صحیفه سجاده در مرکز تخصصی آماده شده که در دهمین کنگره بین المللی امام سجاد (ع) رونمایی خواهد شد. به گزارش مهر، حجت الاسلام محمد صادق کفیل در نشست هم اندیشی برگزاری دهمین کنگره بین المللی امام سجاد (ع) که به صورت مجازی در حال برگزاری است، اظهار کرد: با توجه به شرایط کرونایی و پیش بینی برگزاری دهمین کنگره بین المللی امام سجاد (ع) به صورت مجازی، کار ضبط صحیفه سجاده از دیروز در مرکز تخصصی صحیفه در قم آغاز شده است. وی افزود: ۵۰ قسمت هشت دقیقه ای با همکاری کارشناسان رسانه تولید و به صورت وینار در باز زمانی ۱۲ تا ۲۵ محرم از طریق فضای مجازی عرضه خواهد شد. مدیر مرکز تخصصی صحیفه سجاده عنوان کرد: اهمیت صحیفه سجاده و چندین دعای آنکه در این ویژه برنامه عرضه شده است، زمینه را برای انس بیشتر مردم فراهم می کند. وی با اشاره به رونمایی از ۶ اثر در کنگره نهم، گفت: امسال نیز سه اثر مرتبط با صحیفه سجاده در مرکز تخصصی آماده شده که در دهمین کنگره بین المللی امام سجاد (ع) رونمایی خواهد شد.



واکنش رئیس شورای شهر بندرعباس به اتفاقات اخیر:

## فساد در

# شهرداری بندرعباس بیداد می کند

جراره: اگر شهردار در جریان تخلفات بوده و اسفا، اگر در جریان نبوده وامصیبتا!!



صبح ساحل - فاطمه محمودآبادی //

رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس گفت: اوضاع اسفناک امروز شهر و شهرداری بندرعباس نتیجه لجاجت و پافشاری بر تصمیمات نادرست و انتصابات ناصواب و نشیندن خیرخواهی آشکار و پنهان مشفقان دلسوز است.

فاطمه جراره در نطق پیش از دستور یکصد و هشتاد و پنجمین جلسه علنی شورای این شهر به اتفاقات اخیر در شهرداری بندرعباس اشاره کرد و گفت: اوضاع اسفناک امروز شهر و شهرداری بندرعباس نتیجه لجاجت و پافشاری بر تصمیمات نادرست و انتصابات ناصواب و نشیندن خیرخواهی آشکار و پنهان مشفقان دلسوز بوده است؟ مردم تحمل شنیدن اتهام فساد در سطوح بالای شهرداری را ندارند.

وی با بیان اینکه این روزها خبرهای جانفشانی کادر درمان از یک سو و فشارهای سنگین اقتصادی تحمیل شده بر خانوارهای ایرانی از سوی دیگر بعضی را به خطا نیناندد که جنجره های پاک دیگر رمقی برای افزایش موربانه های فساد و لانه های تباهی ندارند، اظهار کرد: آنان که جنجره های طمع را از پشت و پهلو و پیکر مردم مظلوم بندرعباس فرو می کنند بدانند، نمایندگان مردم در شورای اسلامی شهر بندرعباس تا آخرین نفس در مقابل وجود بی مقدار همه آنها خواهند ایستاد و نخواهند گذاشت بیش از این منافع مردم خرج مطامع تنگین آقایان و آقا زادگان شود.

جراره با اشاره به اینکه آقای شهردار خبر دستگیری مدیران ارشد شهرداری را شنیده اید، اضافه کرد: آیا ایشان را با اراده ی خود منصوب کردید یا دیگری از بیرون شهرداری چنین خطی را بر شما تحمیل و بر بقی آنها اصرار کرده است؟ آیا گمان نمی کنید باید با سری افکنده و چشمانی خجل از مردم نجیب بندرعباس

پیشگیری از فساد در یک دستگاه است شما را نفریند که بسا گرگ هایی در لباس چوپانند، اظهار کرد: مدیران و همکارانم در شهرداری، در پاکدستی و سلامت اغلب شما شکی نیست اما خطاب به آن معدود افرادی که خود را در بین پاکان پنهان نکرده اند با جدیت می گویم که تا فرصت دارید این رویه را تغییر دهید و سرنوشت دستگیرشدگان در جنگال قانون را مایه عبرت کنید و ببینید چگونه کارفرمایان فساد به سادگی از آنان برائت جستند و دامن خود را از آن لجنزار بیرون کشیدند و عمل آنان را اقدامی «خودسرانه» نامگذاری کردند.

جراره خطاب به همکارانش در شورای اسلامی شهر بندرعباس، افزود: فرصت ها زودتر از حرکت ابرها می گذرد و ما علاوه بر پیشگاه مردم، بزودی در پیشگاه خداوند، پاسخگو و حاضر خواهیم بود. ما می توانیم دست در دست هم بنیاد فساد را بکنیم و ریشه آن را بخشکانیم. رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس بیان کرد: از اختیاراتی که قانون در پیش پای ما و اعتمادی که ملت در پس ما قرار داده اند نهایت بهره را ببریم و باری که پذیرش این مسئولیت بردوشمان گذاشته است را به منزل مقصود برسانیم. جراره با بیان اینکه وضعیت امروز شهرداری برانزده بندرعباس نیست، تصریح کرد: حقوق و بیمه طیف زیادی از کارمندان و کارگران عقب مانده است، کوهی از تعهدات بر زمین مانده و بازپرداخت مطالبات پیمانکاران با تبعیض های شرم آور انجام می شود و موضوعات فراوان دیگری اداره شهر را به ابتدال کشانده که می دانید و می دانیم.

تباهی هایی را آفریده اند و اکنون در شهرداری این پرسش شنیده می شود که اگر هدف، رسیدن به چنین نتیجه ای بود چه نیازی به آوردن مدیر از جای دیگر؟ این سطح از خرابکاری را که همه می توانند او خطاب به رئیس کل دادگستری استان هرمزگان، دادستان بندرعباس و دستگاه های نظارت، عنوان کرد: اکنون که همت گمارداید و پیگیری و نظارت هایتان را با دقت بیشتر و فاصله نزدیک تر از درون شهرداری انجام می دهید امید است که طبق آیه ۱۲ سوره مبارکه توبه سرمنشأ و رأس فساد را پیدا و با آن برخورد جدی و شدید کنید. جراره با اشاره به اینکه گمان نکند اینان که هم اکنون متهم هستند، حلقه انتهایی فسادند که این برداشت فقط به تغییر مهره ها و نه تغییر روشها خواهد انجامید، اضافه کرد: رهبر معظم انقلاب فرمودند که مبارزه با فساد، فریادها و نعره ها در پیش دارد. نه از سمت کسی پهراسید و نه از نعره هایی که به گوشتان می رسد. مبارزه با فساد، حتی اینکه پدر کسی بار انقلاب را به دوش می کشیده شما را نفریند که پسر نوح با بدان بنشست خاندان نبوتش کم شد. وی با بیان اینکه اینکه کسی شغلتش

عذرخواهی کنید و غده های خفه کننده فساد رسیده به حلقوم شهرداری را با دست خود بیرون بکشید؟ وی ادامه داد: آقای شهردار جزاین است که اوضاع اسفناک امروز شهر و شهرداری بندرعباس نتیجه لجاجت و پافشاری بر تصمیمات نادرست و انتصابات ناصواب و نشیندن خیرخواهی آشکار و پنهان مشفقان دلسوز بوده است؟ پاسخ خود در آن روز که تذکرنامه سازمان بازرسی در باب ورود مدیران شهرداری به کارهایی که نباید، در همین صحن شورا خوانده شد را بخاطر دارید؟ جراره اضافه کرد: مردم از منتخبان خود می پرسند که مگر شهرداری بندرعباس چند منطقه دارد که کشف فساد مدیریت ارشد در دو منطقه توسط دستگاه های ذی ربط، منجر به تغییرات گسترده شده است؟ اگر شهردار در جریان تخلفات بوده و اسفا، اگر در جریان نبوده اید وامصیبتا اگر در جریان بوده اید و تمایل به برخورد داشته اید اما دیگری به شما اجازه اقدام نمی داده که که و اسفا و وامصیبتا! رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس خاطرنشان کرد: انگیزه های پرسنل توانمند و با تجربه شهرداری را با وارد کردن مدیرانی کشتید که چنین

## کرونا مسکنی برای محیط زیست



معصومه نعمتی  
ghazall.nemati@gmail.com

انسان ها با اختلاف نسبت به سایر موجودات در صدر نابودکننده های طبیعت ایستاده اند. زمین و غیرانسان هایی که در آن زندگی می کنند هیچگاه تصورش را هم نمی کردند که روزی بشر به آن ها اجازه ی نفس کشیدن بدهد. شاید خود ما هم فکرش را نمی کردیم که روزی بگذاریم زمینمان کمی استراحت کند. البته این تصورات بر بی راه هم نبودند اگر کرونایی که این روزها دستش را بر گلویمان فشار می دهد، سر و کله اش پیدا نمی شد. محیط زیست را مجموعه ای از عوامل طبیعی کره زمین، همچون هوا، آب، اتمسفر، صخره، گیاهان و غیره که انسان را احاطه می کنند تعریف کرده اند؛ اما امروز شاید بیان این تعریف با تغییری به این صورت که محیط زیست مجموعه ای از عوامل طبیعی کره زمین است که انسان برای رسیدن به خواسته های بی حد و حصرش باتمام توان سعی در استفاده از آن دارد - استفاده ای که در نهایت منجر به نابودی آن می شود- مناسب تر باشد. تقریباً تمامی عوامل تشکیل دهنده محیط زیست تحت تأثیر فعالیت های انسانی قرار گرفته اند. باتوجه به اینکه شیوع ویروس کرونا فعالیت های انسانی را محدود کرده است، کرونا را به منزله مسکنی برای محیط زیست می دانند که برای مدتی آسیب هایی که به آن وارد شده است را تسکین می دهد؛ اما همانطور که هر مسکنی در کنار تسکین درد عوارضی هم دارد که برخی از آنها حتی ممکن است جبران ناپذیر باشند، شیوع کرونا هم مزایا و معایبی دارد. شیوع کرونا محدودیت هایی را به دنبال داشت که موجب متوقف شدن صنایع آلاینده و در نتیجه آن توقف تولید گازهای گلخانه ای و پسماندها و فاضلاب های صنعتی شد. عدم ورود این آلاینده ها به محیط و کاهش تخریب های جنگلی و مرتعی که موجب حفظ منابع طبیعی شده است به عنوان جنبه مثبت شیوع ویروس کرونا بر محیط زیست قلمداد می شود. به خاطر کاهش فعالیت های انسانی در حیات وحش هم احساس امنیت بیشتری ایجاد شده است و در این مدت زاد و ولد حیوانات افزایش پیدا کرده است. باید توجه داشت که ویروس کرونا یک مسکن مقطعی است و نباید انتظار داشت که این تأثیر مثبت، مشکل محیط زیست را برای همیشه حل کند. به علاوه اینکه این ویروس بر محیط زیست تأثیرات مخربی هم گذاشته است. روزهای کرونایی با افزایش مصرف آب همراه بوده است. به دلیل مبارزه با ویروس کرونا و پیشگیری از ابتلا به کووید ۱۹ نه تنها مصرف آب بلکه استفاده از شوینده ها و مواد ضد عفونی کننده هم افزایش یافته است. باتوجه به مصرف بسیار زیاد آب و مواد شوینده حجم فاضلاب چندبرابر شده است که نتیجه ای جز ضرورت تغییر مکانیسم و تجهیزات تصفیه فاضلاب در تصفیه خانه ها ندارد؛ اما این امر در کوتاه مدت غیرممکن است. شست و شوی اماکن و وسایل عمومی با مواد ضد عفونی کننده هم موجب پخش شدن مواد شیمیایی در هوا می شود که به دلیل پایداری زیاد و حلالیت کم مواد ضد عفونی کننده این مواد به مدت طولانی در هوا و محیط زیست باقی می ماندند و منابع آب، خاک و سایر موجودات زنده را آلوده می کنند. از دیگر اثرات منفی کرونا افزایش حجم زباله های غیرقابل بازیافت مثل ماسک، دستکش و همچنین پسماندهای بیمارستانی است. از آنجایی که بسیاری از شهرداری ها فعالیت بازیافت خود را به دلیل ترس از انتشار ویروس در مراکز بازیافت به حالت تعلیق درآورده اند، پسماندهای محلی هم مشکلاتی را به وجود آورده اند. به علاوه فعالیت های غیرقانونی هم در مناطقی که گشت زنی و نظارت بر آنها به خاطر تعدیل نیرو، قرنطینه شدن کارکنان یا کاهش بودجه متوقف شده است افزایش یافته است؛ بنابراین شیوع ویروس کرونا هم تأثیرات مثبت و هم تأثیرات منفی داشته است. حال باید دید که پس از خروج از این بحران برآیند این تأثیرات مثبت خواهد بود یا منفی. اگرچه در حال حاضر دست درازی جامعه بشری به محیط زیست محدود شده است که البته این محدودیت در برابر تأثیر منفی طولانی مدت انسان بر محیط زیست ناچیز است، با این حال ممکن است این شرایط در دوران پساکرونا با افزایش فعالیت های انسانی تغییر کند و چه بسا آسیب های بیشتری به محیط زیست وارد شود. متأسفانه ما انسان ها مدت ها است که نادانیم که چه همتی در نابودی محیط زیستمان داریم. حال باید دید پس از این بحران همچنان در مسیر این نابودی قدم برمی داریم یا با تغییر سبک زندگی به عنوان درمان قطعی مشکلات زیست محیطی، مهربانی با خود و طبیعت را در پیش می گیریم.

## جدول تکلمات متقاطع دوره جدید شماره ۱۵۲۰

افقی

- ۱- وسیله ای خودکار برای تنظیم دما - کشوری در همسایگی برزیل
- ۲- نانی که گلوگیر نمی شود- نخستین رئیس جمهور روسیه
- ۳- بادیه نشین - نام ترکی - تک و واحد - رنگ دریا و آسمان
- ۴- فرهنگ باستانی مکزیک - خاکی است و خودستایست - پیچ سرپریده
- ۵- پرورش یافتن - دو نفر که باهم ازجام بنوشند - شهری در سواریلند
- ۶- امتحان و آزمون - از روی میل و اختیار - شعبه ای از

حل جدول شماره ۱۵۱۹

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
د	د	ا	ز	ی	ل	ع	م	ر	ی	ک	ر	ن	پ	۱
و	و	ه	ی	م	ا	م	ا	ب	ی	ر	ا	ب	ر	۲
ش	ش	ا	ر	ا	ل	ا	م	ک	م	ن	ک	م	ن	۳
ش	ش	ا	ر	ا	ل	ا	م	ک	م	ن	ک	م	ن	۴
ر	ر	ی	ی	م	ت	م	ت	م	و	ب	ن	د	د	۵
ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	۶
ب	ب	ب	ب	ب	ب	ب	ب	ب	ب	ب	ب	ب	ب	۷
ت	ت	ت	ت	ت	ت	ت	ت	ت	ت	ت	ت	ت	ت	۸
ه	ه	ه	ه	ه	ه	ه	ه	ه	ه	ه	ه	ه	ه	۹
ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	۱۰
ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	۱۱
ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	۱۲
ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	۱۳
ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	۱۴
ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	۱۵

- شهربانی ۷- بی بی و خانم - نامه سرگشاده ۸- ائرتوپت - نمایشنامه ای از تام فیلیپس - دست عرب ۹- طایفه ای از مغول - حمله و هجوم بردن ۱۰- معجون وکمیا - ایجاد برابری و میزان بودن - واحد پول تایلند ۱۱- خدای هندو - اولین دوره از ادوار پنجگانه زمین شناسی - مظهر وفا ۱۲- زمینه موضوع - سوغات سفر- از کار افتاده ویبی اثر ۱۳- تقویت کننده امواج رادیویی - پشت و آنطرف - بله انگلیسی - جایگاه مسابقه بوکس ۱۴- برعکس وچپکی - لباس پوشیدن ۱۵- منظومه ای از اخوان ثالث - اثری از ناهید سلیمانخانی
- عمودی**
- ۱- صمغ درخت کاج - امراض دردناک مفصلی را گویند ۲- همسر جناب دوک - به کمال رسیده ۳- واگذار شده - حرارت بالای بدن
  - ۲- نفس تنگی - خواهش نفس ۴- جشن ومهمانی دادن - خلاف جبر
  - ۳- اسب آذری ۵- شباهت - مسلح به کمان - بانگ تشویق ۶- خروس
  - ۴- مازنی - چاق و فربه - رود بزرگ خوزستان ۷- ادیب دردم - جریمه وغرامت دادن ۸- خط کش هندسی - اثری از عیسی صدیق - عزم واراده ۹- شبهای عرب - همیشگی ویبی نهایت ۱۰- صنم سرا - سدی در تانزانیا - غذای شب مانده ۱۱- پهن و گسترده - داروی تنظیم کننده قند خون در بدن - گونه بر صورت ۱۲- گام یکپا - حلقه باب انگشت - درخت انار ۱۳- شهر صنعتی آلمان - یک حرف و سه حرف - چهره تاریک زمین - همان جیب شلوار است ۱۴- مورد عدم عطفوت ومهربانی قرار گرفتن - سهل و ساده ۱۵- عنوان سپاهیان پیاده نظام عثمانی - نام قدیم گنبدکاووس

طراح: مهدی سنگی